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誤
っ
た
申
告
を
す
る
と
、
納
税
額
の

ほ
か
に
加
算
税
や
延
滞
税
が
賦
課
さ

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

○
納
期
限
と
振
替
納
付
日
に
つ
い
て

【
所
得
税
】

◆
現
金
ま
た
は
電
子
納
税
の
納
期
限

　
３
月
15
日
（金）
ま
で

◆
振
替
納
税
の
場
合
（
振
替
日
）

　
４
月
22
日
（月）
ま
で

【
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
】

◆
現
金
ま
た
は
電
子
納
税
の
納
期
限

　
４
月
１
日
（月）
ま
で

◆
振
替
納
税
の
場
合
（
振
替
日
）

　
４
月
24
日
（水）
ま
で

○
お
問
い
合
わ
せ

　
古
河
税
務
署
個
人
課
税
第
一
部
門

　


（32）
４
１
６
１
（
代
表
）

 

（
町
民
税
務
課
）

　
自
動
車
税
は
県
の
重
要
な
財
源
と

な
っ
て
い
ま
す
。

　
茨
城
県
に
転
入
さ
れ
た
方
は
、
所

有
し
て
い
る
自
動
車
の
ナ
ン
バ
ー
を

県
内
の
ナ
ン
バ
ー
（
水
戸
、
土
浦
、

つ
く
ば
）
に
変
更
い
た
だ
き
ま
す
よ

う
、
お
願
い
し
ま
す
。

○
登
録
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ

　
土
浦
自
動
車
検
査
登
録
事
務
所

　

０
５
０（
５
５
４
０
）２
０
１
８

○
納
税
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ

　
茨
城
県
筑
西
県
税
事
務
所

　

０
２
９
６

（24）
９
１
９
０

（
役
場
閉
庁
日
を
除
く
）

○
受
付
場
所
　
産
業
課

○
お
問
い
合
わ
せ

　
産
業
課
　
地
域
産
業
Ｇ

　


（84）
２
５
８
２
（
直
通
）

 

（
町
民
税
務
課
）

○�

平
成
24
年
分

　
所
得
税
の
確
定
申
告
受
付
期
日

　
２
月
18
日
（月）
〜
３
月
15
日
（金）

　
な
お
、
還
付
申
告
の
受
付
は
、
２

月
15
日
（金）
以
前
で
も
古
河
税
務
署
に

て
行
っ
て
い
ま
す
。

※ 

閉
庁
日
（
土
・
日
・
祝
日
等
）
を

除
く
。

○�

平
成
24
年
分

　
個
人
事
業
者
の
消
費
税
及
び

　
地
方
消
費
税
の
確
定
申
告
期
限

　
４
月
１
日
（月）
ま
で

○
申
告
書
用
紙
の
送
付
に
つ
い
て

　
所
得
税
、
消
費
税
の
確
定
申
告
が

必
要
と
思
わ
れ
る
納
税
者
に
対
し
、

税
務
署
よ
り
該
当
す
る
申
告
書
の
用

紙
を
平
成
25
年
１
月
末
頃
に
送
付
す

る
予
定
で
す
。

○
所
得
税
の
確
定
申
告
に
つ
い
て

　
所
得
税
は
、
納
税
者
自
ら
が
法
律

に
従
い
、
所
得
金
額
と
税
額
を
正
し

く
計
算
し
て
申
告
し
、
納
税
を
す
る

「
申
告
納
税
制
度
」
を
採
用
し
て
い

ま
す
。
確
定
申
告
を
必
要
と
す
る
方

が
期
間
中
に
申
告
を
し
な
い
、
ま
た

 

（
産
業
課
）

　
例
年
、
行
政
区
別
に
開
催
し
て
き

ま
し
た
生
産
数
量
目
標
配
分
説
明
会

に
つ
い
て
、
今
年
度
か
ら
中
央
公
民

館
で
開
催
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　
日
程
等
に
つ
い
て
は
、
回
覧
等
で

お
知
ら
せ
し
ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

○
お
問
い
合
わ
せ

　
産
業
課
　
地
域
産
業
Ｇ

　


（84）
２
５
８
２
（
直
通
）

 

（
産
業
課
）

　
農
用
地
区
域
内
に
あ
る
農
地
を
農

地
以
外
（
宅
地
や
資
材
置
場
な
ど
）

と
し
て
利
用
す
る
場
合
は
、
農
用
地

区
域
か
ら
の
除
外
手
続
が
必
要
で
す
。

除
外
し
た
後
、
さ
ら
に
農
地
転
用
、

開
発
許
可
申
請
等
も
必
要
に
な
り
ま

す
。

　
申
請
の
あ
っ
た
土
地
の
要
件
や
他

法
令
と
の
関
係
上
、
必
ず
し
も
ご
希

望
に
添
え
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

受
付
は
年
３
回
（
２
月
・
６
月
・
10

月
）
で
す
。
提
出
書
類
は
要
件
に
よ

り
異
な
り
ま
す
の
で
、
ス
ム
ー
ズ
に

手
続
が
行
え
ま
す
よ
う
、
申
請
前
に

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

○
受
付
期
間

　
２
月
１
日
（金）
〜
28
日
（木）

児
童
１
人
　
全
部
支
給
の
場
合
）
児

童
数
に
よ
り
加
算
が
あ
り
ま
す
。

　
ま
た
、
受
給
資
格
者
及
び
同
居
の

家
族
等
の
所
得
に
よ
り
、
手
当
の
一

部
ま
た
は
全
部
の
支
給
が
制
限
さ
れ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

【
特
別
児
童
扶
養
手
当
】

　
精
神
、
知
的
ま
た
は
身
体
障
害
等

に
あ
る
20
歳
未
満
の
児
童
を
家
庭
で

養
育
し
て
い
る
方
に
支
給
さ
れ
ま
す
。

た
だ
し
、
手
当
を
受
け
る
た
め
に
は

申
請
が
必
要
で
す
。

○
手
当
の
額

　
請
求
者
及
び
同
居
の
家
族
等
の
所

得
に
よ
り
手
当
の
全
部
が
支
給
停
止

に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

○
お
問
い
合
わ
せ
　

　
健
康
福
祉
課
　
社
会
福
祉
Ｇ

　


（84）
０
０
０
６
（
直
通
）

 

（
健
康
福
祉
課
）

【
児
童
扶
養
手
当
】

　
父
ま
た
は
母
と
生
計
を
同
じ
く
し

て
い
な
い
児
童
を
養
育
し
て
い
る
方

に
対
し
、
支
給
さ
れ
る
手
当
で
す
。

○
支
給
の
対
象
と
な
る
児
童

◆
父
母
が
離
婚
し
た
児
童

◆
父
ま
た
は
母
が
死
亡
し
た
児
童

◆ 

父
ま
た
は
母
が
制
令
で
定
め
る
障

害
の
あ
る
児
童

◆
父
ま
た
は
母
が
生
死
不
明
な
児
童

◆ 

父
ま
た
は
母
が
１
年
以
上
遺
棄
し

て
い
る
児
童

◆ 

父
ま
た
は
母
が
裁
判
所
か
ら
の
Ｄ

Ｖ
保
護
命
令
を
受
け
た
児
童

◆ 

父
ま
た
は
母
が
１
年
以
上
拘
禁
さ

れ
て
い
る
児
童

◆ 

母
が
婚
姻
に
よ
ら
な
い
で
生
ま
れ

た
児
童

◆ 

母
が
児
童
を
懐
胎
し
た
当
時
の
事

情
が
不
明
で
あ
る
児
童

※ 

た
だ
し
、
次
の
よ
う
な
場
合
に
は

手
当
を
受
け
る
資
格
が
あ
り
ま
せ

ん
。

◆ 

公
的
年
金
（
遺
族
年
金
や
障
害
者

年
金
等
）
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

る
と
き
。

◆ 

遺
族
補
償
等
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
る
場
合
な
ど
。

○
手
当
の
額

　
月
額
　
４
１
，
４
３
０
円
（
対
象

　役場の代表電話は（84）1111です　

ご
存
じ
で
す
か
。
児
童
扶
養

手
当
と
特
別
児
童
扶
養
手
当

に
つ
い
て

２　　級 １　　級
月額３３，５７０円 月額５０，４００円

身体障害者手帳
　おおむね３級程度
（内部疾患は例外があります）

療育手帳
　おおむねＢ程度

身体障害者手帳
　おおむね１・２級程度
（内部疾患は例外があります）

療育手帳
　おおむねⒶ・Ａ程度

※ 手帳の交付を受けていなくても、上記と同程度の
障害があれば手当を請求できます。

生
産
数
量
目
標
配
分
説
明
会

の
開
催
に
つ
い
て

農
用
地
区
域
か
ら
の
除
外
申

請
を
受
付
し
ま
す

所
得
税
、
消
費
税
及
び
地
方

消
費
税
の
確
定
申
告
は
正
し

く
お
早
め
に

自
動
車
ナ
ン
バ
ー
は
住
民
登

録
と
あ
わ
せ
ま
し
ょ
う


